
РЕШЕНИЕ
Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан (третьего созыва)

г. Азнакаево №46-15 от «18» апреля 2017 го, и

О внесении изменения в Порядок проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный решением Азнакаевского 
городского Совета Республики Татарстан от 15.03.2012 
№62-17 «О проведении антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления города 
Азнакаево Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и пр 

нормативных правовых актов», постановлением Правительства Росснй 

Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормати

а

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом го 

Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан решил:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной эксперШ 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов орГЭД 

местного самоуправления города Азнакаево Азнакаевского муниципалы^ 

района Республики Татарстан, утверждённый решением Азнакаевс 

городского Совета Республики 'Татарстан от 15.03.2012 №62-17 «О проведе 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проеш 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления гош

1

в

[

IX



u

Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики 

изменение, изложив пункт 19 в следующей редакции:

«19. Заключение по результатам независимой антикоррз 

экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обяз 

рассмотрению органом местного самоуправления города 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, кото 

направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По р 

рассмотрения гражданину или организации, проводившим не 

антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный 

исключением случаев, когда в заключении отсутствует инфо^ 

выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе 3 

выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет р 

независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины нес 

выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного 

акта коррупциогенным фактором.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tata 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по в 

http ://aznakayevo .tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на n«i 

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и 

самоуправлению.

пци

1те.

Председат М.З. Ша

ль

тьтатс

http://pravo.tata

